СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БИРЮЛЕВО ВОСТОЧНОЕ

РЕШЕНИЕ

29 ноября 2022 года № 5/3

О направлении средств

стимулирования управы

Бирюлево Восточное города

Москвы на реализацию

мероприятий по выполнению

работ по комплексному

благоустройству дворовых

территорий

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,

рассмотрев обращение управы района Бирюлево Восточное города Москвы

от 23 ноября 2022 года № БВ 16-634/22, Совет депутатов муниципального

округа Бирюлево Восточное решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы Бирюлево

Восточное города Москвы на реализацию мероприятий по выполнению работ

по комплексному благоустройству дворовых территорий в 2023 году согласно

приложению к настоящему решению.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный

вестник».

4. Направить настоящее решение в управу Бирюлево Восточное города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

Глава муниципального округа

Бирюлево Восточное       Л.П. Антонова

Приложение к решению

Совета депутатов

муниципального округа

Бирюлево Восточное

от «29» ноября_2022 г. № 5/3

Мероприятия

по выполнению работ по комплексному благоустройству дворовых территорий

района Бирюлево Восточное ЮАО в 2023 году

за счет средств стимулирования управы района Бирюлево Восточное города

Москвы

№

п/п
Адрес объекта

Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1
Бирюлевская ул.,

д.3 к.1

Ремонт асфальтовых покрытий

(проезжей части) 1 639 222,86

Установка бортового камня   (дорожный) 399 409,54

Замена бортового камня

 (дорожный) 765 630,76

Установка бортового камня на детских

спортивных площадках

 (дорожный) 122 479,62

Ремонт существующего пешеходного тротуара 349 553,11

Ремонт газона

(РУЛОННЫЙ) 902 807,32

Установка нового ограждения

на детской площадке           1 910 507,44

Установка противопарковочных столбиков 128 579,54

НОВОЕ

Устройство покрытия на Спортивной

/тренажерной /воркаут  площадке с устройством

основания              308 978,68

НОВОЕ

Устройство покрытия на детской площадке с

устройством основания       603 110,71

Установка МАФ на детской площадке

(без уличной мебели)
1 203 150,01

Установка МАФ на детской/спорт площадке 1 041 032,31

2

Уличная мебель ЛАВКИ (подъезды, тихий

отдых, детские ,спорт площ) 129 600,00

Уличная мебель УРНЫ (подъезды, тихий отдых,

детские ,спорт площ) 32 800,03

                       Итого: Бирюлевская ул., д.3, к.1                                                             9 536 861,93

2
Бирюлевская ул.,

д.3 к.2

Ремонт асфальтовых покрытий

(проезжей части) 1 426 505,32

Установка бортового камня   (дорожный) 319 527,61

Замена бортового камня

 (дорожный) 765 630,76

Устройство НОВОГО пешеходного тротуара 37 934,33

Ремонт существующего пешеходного тротуара 373 522,98

Ремонт газона

(РУЛОННЫЙ) 609 013,63

Установка противопарковочных столбиков 128 579,54

Уличная мебель ЛАВКИ (подъезды, тихий

отдых, детские ,спорт площ) 81 000,00

Уличная мебель УРНЫ (подъезды, тихий отдых,

детские ,спорт площ) 20 500,02

                      Итого: Брюлевская ул., д.3, к.2
3 762 214,19

3
Бирюлевская ул.,

д.3 к.3

Ремонт асфальтовых покрытий

(проезжей части) 1 320 119,46

Установка бортового камня   (дорожный) 399 409,54

Замена бортового камня

 (дорожный) 765 630,76

Ремонт существующего пешеходного тротуара 346 555,81

Ремонт газона

(РУЛОННЫЙ) 928 591,45

Установка противопарковочных столбиков 128 579,54

Уличная мебель ЛАВКИ (подъезды, тихий

отдых, детские ,спорт площ) 64 800,00

Уличная мебель УРНЫ (подъезды, тихий отдых,

детские ,спорт площ) 16 400,02

                                       Итого: Бирюлевская ул., д.3, к.3
3 970 086,58

3

4
Бирюлевская ул.,

д.5 к.1

Ремонт асфальтовых покрытий

(проезжей части) 3 890 137,19

Установка бортового камня   (дорожный) 479 291,42

Замена бортового камня

 (дорожный) 2 734 395,53

Установка бортового камня на детских

спортивных площадках

 (дорожный) 134 144,31

Ремонт существующего пешеходного тротуара 800 974,78

Ремонт газона

(РУЛОННЫЙ) 2 620 174,89

Установка нового ограждения

на детской площадке    182 431,78

Установка противопарковочных столбиков 551 055,10

Ремонт лестницы                                936 810,92

НОВОЕ

Устройство покрытия на Спортивной

/тренажерной /воркаут  площадке с устройством

основания         424 845,63

НОВОЕ

Устройство покрытия на детской площадке с

устройством основания   885 899,83

Установка МАФ на детской площадке

(без уличной мебели) 3 664 924,00

Установка МАФ на спорт площадке

(без уличной мебели) 657 393,58

Установка МАФ на детской/спорт площадке 70 709,88

Уличная мебель ЛАВКИ (подъезды, тихий

отдых, детские ,спорт площ) 226 800,00

Уличная мебель УРНЫ (подъезды, тихий отдых,

детские ,спорт площ) 57 400,06

                                         Итого: Бирюлевская ул., д.5, к.1
18 317 388,90

5
Бирюлевская ул.,

д.5 к.2

Ремонт асфальтовых покрытий

(проезжей части) 2 504 067,23

Установка бортового камня   (дорожный) 479 291,42

Замена бортового камня

 (дорожный) 2 406 268,05

4

Установка бортового камня на детских

спортивных площадках

 (дорожный) 234 768,78

Ремонт существующего пешеходного тротуара 539 310,44

Ремонт газона

(РУЛОННЫЙ) 2 623 806,42

Установка нового ограждения

на детской площадке                 4 217 564,38

Установка противопарковочных столбиков 551 055,10

Ремонт лестницы      471 737,14

НОВОЕ

Устройство покрытия на Спортивной

/тренажерной /воркаут  площадке с устройством

основания    386 223,35

НОВОЕ

Устройство покрытия на детской площадке с

устройством основания           1 749 020,95

Установка МАФ на детской площадке

(без уличной мебели) 5 836 929,00

Установка МАФ на спорт площадке

(без уличной мебели) 1 024 171,34

Установка МАФ на детской/спорт площадке 1 822 570,37

Уличная мебель ЛАВКИ (подъезды, тихий

отдых, детские ,спорт площ) 388 800,00

Уличная мебель УРНЫ (подъезды, тихий отдых,

детские ,спорт площ) 98 400,10

                                          Итого: Бирюлевская ул., д.5, к.2
25 333 984,07

6
Бирюлевская

ул.д.12 корп.2

Замена бортового камня

 (дорожный) 65 625,48

Установка бортового камня на детских

спортивных площадках

 (дорожный) 72 904,54

Ремонт существующего пешеходного тротуара 14 980,86

Ремонт газона

(РУЛОННЫЙ) 1 879 335,44

Установка нового ограждения

на детской площадке     1 724 800,41

Установка противопарковочных столбиков 183 685,05

5

НОВОЕ

Устройство покрытия на детской площадке с

устройством основания                                                 565 578,37

Установка МАФ на детской площадке

(без уличной мебели) 1 039 209,00

Установка МАФ на детской/спорт площадке 35 354,96

Уличная мебель ЛАВКИ (подъезды, тихий

отдых, детские ,спорт площ) 97 200,00

Уличная мебель УРНЫ (подъезды, тихий отдых,

детские ,спорт площ) 24 600,02

                                 Итого: Бирюлевская, ул., д.12, к.2
5 703 274,13

7
Бирюлевская

ул.д.14 корп.1

Замена бортового камня

 (дорожный) 65 625,48

Установка бортового камня на детских

спортивных площадках

 (дорожный) 156 031,89

Ремонт существующего пешеходного тротуара 14 980,86

Установка нового ограждения

на детской площадке         3 781 921,91

Установка противопарковочных столбиков 91 842,53

Ремонт лестницы                                1 065 098,68

НОВОЕ

Устройство покрытия на детской площадке с

устройством основания                   2 864 775,71

Установка МАФ на детской площадке

(без уличной мебели) 4 916 611,00

Установка МАФ на детской/спорт площадке 102 799,93

Уличная мебель ЛАВКИ (подъезды, тихий

отдых, детские ,спорт площ) 219 799,99

Уличная мебель УРНЫ (подъезды, тихий отдых,

детские ,спорт площ) 36 900,04

                                  Итого: Бирюлевская ул., д.14, к.1
13 316 388,02

8
Бирюлевская

ул.д.14 корп.2

Замена бортового камня

 (дорожный) 65 625,48

6

Установка бортового камня на детских

спортивных площадках

 (дорожный) 72 904,54

Ремонт существующего пешеходного тротуара 14 980,86

Ремонт газона

(РУЛОННЫЙ) 920 965,15

Установка нового ограждения

на детской площадке                        98 525,40

Установка противопарковочных столбиков 183 685,05

НОВОЕ

Устройство покрытия на Спортивной

/тренажерной /воркаут  площадке с устройством

основан 724 330,85

Установка МАФ на спорт площадке

(без уличной мебели) 514 701,00

Установка МАФ на детской/спорт площадке 35 354,96

Уличная мебель ЛАВКИ (подъезды, тихий

отдых, детские ,спорт площ) 113 400,00

Уличная мебель УРНЫ (подъезды, тихий отдых,

детские ,спорт площ) 28 700,03

                                 Итого: Бирюлевская ул., д.14, к.2
2 773 173,32

9
Бирюлевская

ул.д.18 корп.1

Замена бортового камня

 (дорожный) 65 625,48

Установка бортового камня на детских

спортивных площадках

 (дорожный) 78 736,90

Устройство НОВОГО пешеходного тротуара 16 691,11

Ремонт существующего пешеходного тротуара 14 980,86

Ремонт газона

(РУЛОННЫЙ) 1 021 559,54

Установка нового ограждения

на детской площадке    2 071 674,56

Установка противопарковочных столбиков 91 842,53

НОВОЕ

Устройство покрытия на детской площадке с

устройством основания     678 499,51

Установка МАФ на детской площадке

(без уличной мебели) 669 499,99

7

Установка МАФ на детской/спорт площадке 35 354,96

Уличная мебель ЛАВКИ (подъезды, тихий

отдых, детские ,спорт площ) 113 400,00

Уличная мебель УРНЫ (подъезды, тихий отдых,

детские ,спорт площ) 28 700,03

                                   Итого: Бирюлевская ул., д.18, к.1 4 886 565,47

10
Бирюлевская

ул.д.18 корп.2

Установка противопарковочных столбиков 183 685,05

Уличная мебель ЛАВКИ (подъезды, тихий

отдых, детские ,спорт площ) 97 200,00

Уличная мебель УРНЫ (подъезды, тихий отдых,

детские ,спорт площ) 24 600,02

                                     Итого: Бирюлевская ул., д.18, к.2
305485,07

11
Бирюлевская

ул.д.16

Установка бортового камня на детских

спортивных площадках

 (дорожный) 61 239,80

Ремонт существующего пешеходного тротуара 14 980,86

Ремонт газона

(РУЛОННЫЙ) 1 984 287,68

Установка нового ограждения

на детской площадке                        83 906,40

Установка противопарковочных столбиков 91 842,53

НОВОЕ

Устройство покрытия на Спортивной

/тренажерной /воркаут  площадке с устройством

основания      473 285,67

Установка МАФ на спорт площадке

(без уличной мебели) 917 673,07

Установка МАФ на детской/спорт площадке 35 354,96

Уличная мебель ЛАВКИ (подъезды, тихий

отдых, детские ,спорт площ) 48 600,00

Уличная мебель УРНЫ (подъезды, тихий отдых,

детские ,спорт площ) 12 300,01

                               Итого: Бирюлевская ул., д.16 3 723 470,98

12 Установка бортового камня   (дорожный) 111 834,70

8

Бирюлевская

ул.д.22

Устройство гостевых парковочных карманов  139 249,67

Ремонт газона

(РУЛОННЫЙ) 1 444 273,81

Установка противопарковочных столбиков 91 842,53

Уличная мебель ЛАВКИ (подъезды, тихий

отдых, детские ,спорт площ) 16 200,00

Уличная мебель УРНЫ (подъезды, тихий отдых,

детские ,спорт площ) 4 100,00

 Итого: Бирюлевская ул., д.22
1807 500,71

13
Бирюлевская

ул.д.24 корп.1

Ремонт газона

(РУЛОННЫЙ) 530 934,97

Установка противопарковочных столбиков 183 685,05

Уличная мебель ЛАВКИ (подъезды, тихий

отдых, детские ,спорт площ) 16 200,00

Уличная мебель УРНЫ (подъезды, тихий отдых,

детские ,спорт площ) 4 100,00

                                Итого: Бирюлеская ул., д.24, к.1
734 920,02

14
Элеваторная

ул.д.6 корп.1

Замена бортового камня

 (дорожный) 65 625,48

Установка бортового камня на детских

спортивных площадках

 (дорожный) 97 708,28

Ремонт существующего пешеходного тротуара 14 980,86

Ремонт газона

(РУЛОННЫЙ) 512 413,97

Установка нового ограждения

на детской площадке     2 383 060,52

Установка противопарковочных столбиков 128 579,54

НОВОЕ

Устройство покрытия на детской площадке с

устройством основания            1 244 077,79

Установка МАФ на детской площадке

(без уличной мебели) 839 839,01

Установка МАФ на детской/спорт площадке 35 354,96

9

Уличная мебель ЛАВКИ (подъезды, тихий

отдых, детские ,спорт площ) 81 000,00

Уличная мебель УРНЫ (подъезды, тихий отдых,

детские ,спорт площ) 20 500,02

                                Итого: Элеваторна ул., д.6, корп.1
5 423 140,43

15
Элеваторная

ул.д.6 корп.2

Ремонт газона

(РУЛОННЫЙ) 386 761,79

Установка противопарковочных столбиков 128 579,54

Уличная мебель ЛАВКИ (подъезды, тихий

отдых, детские ,спорт площ) 32 400,00

Уличная мебель УРНЫ (подъезды, тихий отдых,

детские ,спорт площ) 8 200,01

                                     Итого: Элеваторная ул., д.6, корп.2
555941,34

16
Элеваторная

ул.д.6 корп.3

Ремонт газона

(РУЛОННЫЙ) 839 981,19

Установка противопарковочных столбиков 128 579,54

Уличная мебель ЛАВКИ (подъезды, тихий

отдых, детские ,спорт площ) 32 400,00

Уличная мебель УРНЫ (подъезды, тихий отдых,

детские ,спорт площ) 8 200,01

                                 Итого: Элеваторная ул., д. 6, корп.3
1 009 160,74

17
Элеваторная

ул.д.10 корп.1

Замена бортового камня

 (дорожный) 70 000,51

Установка бортового камня на детских

спортивных площадках

 (дорожный) 109 373,02

Ремонт существующего пешеходного тротуара 14 980,86

Ремонт газона

(РУЛОННЫЙ) 2 457 117,57

Установка нового ограждения

на детской площадке                        2 374 739,10

Установка противопарковочных столбиков 367 370,06

Ремонт лестницы              481 580,50

10

НОВОЕ

Устройство покрытия на детской площадке с

устройством основания               1 177 910,02

Установка МАФ на детской площадке

(без уличной мебели) 2 834 031,01

Установка МАФ на детской/спорт площадке 102 799,93

Уличная мебель ЛАВКИ (подъезды, тихий

отдых, детские ,спорт площ) 178 200,00

Уличная мебель УРНЫ (подъезды, тихий отдых,

детские ,спорт площ) 45 100,04

                                   Итого: Элеваторная ул., д.10, корп.1
10 213 202,62

18
Липецкая ул., д.6

к.1

Ремонт асфальтовых покрытий

(проезжей части) 1 407 314,69

Установка бортового камня   (дорожный) 399 409,54

Замена бортового камня

 (дорожный) 875 006,56

Ремонт существующего пешеходного тротуара 185 761,92

Ремонт газона

(РУЛОННЫЙ) 1 079 301,42

Установка противопарковочных столбиков 128 579,54

Уличная мебель ЛАВКИ (подъезды, тихий

отдых, детские ,спорт площ) 16 200,00

Уличная мебель УРНЫ (подъезды, тихий отдых,

детские ,спорт площ) 4 100,00

                                  Итого: Липецкая ул., д.6, корп.1
4 095 673,67

19
Липецкая ул., д.6

к.2

Ремонт асфальтовых покрытий

(проезжей части) 1 063 750,15

Установка бортового камня   (дорожный) 399 409,54

Замена бортового камня

 (дорожный) 875 006,56

Установка бортового камня на детских

спортивных площадках

 (дорожный) 58 323,61

Ремонт существующего пешеходного тротуара 250 678,92

Ремонт газона

(РУЛОННЫЙ) 737 934,20

11

Установка нового ограждения

на детской площадке                        1 372 955,05

Установка противопарковочных столбиков 128 579,54

НОВОЕ

Устройство покрытия на детской площадке с

устройством основания        282 789,20

Установка МАФ на детской площадке

(без уличной мебели) 834 843,99

Установка МАФ на детской/спорт площадке 677 118,07

Уличная мебель ЛАВКИ (подъезды, тихий

отдых, детские ,спорт площ) 81 000,00

Уличная мебель УРНЫ (подъезды, тихий отдых,

детские ,спорт площ) 20 500,02

                                 Итого: Липецкая ул., д.6, корп.2 6 782 888,85

20
Липецкая ул.,

д.28

Установка бортового камня   (дорожный) 111 834,70

Установка бортового камня на детских

спортивных площадках

 (дорожный) 107 898,70

Ремонт существующего пешеходного тротуара 49 927,69

Ремонт газона

(РУЛОННЫЙ) 737 934,20

Установка нового ограждения

на детской площадке      2 505 425,28

Установка противопарковочных столбиков 128 579,54

НОВОЕ

Устройство покрытия на детской площадке с

устройством основания      1 113 187,86

Установка МАФ на детской площадке

(без уличной мебели) 3 739 041,28

Установка МАФ на детской/спорт площадке 35 354,96

Уличная мебель ЛАВКИ (подъезды, тихий отдых,

детские ,спорт площ) 297 051,65

Уличная мебель УРНЫ (подъезды, тихий отдых,

детские ,спорт площ) 156 441,60

  Итого Липецкая, д.28 8 982 677,46

12

21
Проектируемый

пр., №6630
Локально реконструктивные мероприятия

471575,61

22
ул. Бирюлевская

д. 38
Локально реконструктивные мероприятия

1418121,16

23
Лебедянская ул.,

д.12 к.1
Локально реконструктивные мероприятия

429433,13

24
Михневский

проезд д. 8 к.1
Локально реконструктивные мероприятия

430439,50

25 ул. Ягодная д. 4 Локально реконструктивные мероприятия 661475,68

26
ул. Касимовская

д. 4
Локально реконструктивные мероприятия

542809,29

27
ул. Касимовская

д. 29
Локально реконструктивные мероприятия

873281,23

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ 136 061 134,10